
14-ao

KUÍ1SP00TZDO0

INTEBREG V-A
SLOVENSKÁ REFUBUKA
ČESKÁ REPUBLIKA

*

* +

*

* **

* * *

•:n'7SKVÍ<kAJ- -'3::, y~*
„j SMLOUVYJV^ J ;_2ljL_-u.. -

jk A r ..L.b.

EUR0PSKA UNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZV03A

SPOLOČNE BEZ HRANÍC
Veřejná zakázka č. 198/2017

I.

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava
Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem
1. náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2107431985/2700

tel.: 595 622 771,

evropských projektů, teí. 595 622 752, 731 685 021, e-mail h_bm_tiQUt^ĚlS)§k^

(dále jen „objednatel")

a

2. Pavel Storzer
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Jistebník 314, 742 82 Jistebník
10613838
CZ6407270045
Česká spořitelna a.s.
1762556309/0800

Zapsán v Živnostenském rejstří enský úřad, ev. č.
380401-31669-00

Kontaktní osoba: Pavel Storzer, uMorzet^ímBSDhCZ, 777 266 950

(dálejen „zhotovitef")



Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dáie jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. 3e-ii zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smysiu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (dále jen „EFRR"), v rámci Interreg V-A Slovenská republika - Česká 
republika (dále jen „Interreg V-A"). Předkladatelem žádosti o dotaci je na straně 
objednatele odbor evropských projektů, odděleni projektové kanceláře Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity 
a výstupy, které budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií 
v rámci Interreg V-A (dále jen „projekt). 

7. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel: 

a) předem projednávat rovněž s odborem evropských projektů Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje jakoukoliv změnu prováděnou při realizací díla, a to jak 
změnu oproti této smlouvě, tak i změnu oproti zadávací dokumentaci, 

b) umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, příslušnému 
krajskému oddělení Centra pro regionální rozvoj, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 
dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, finančnímu úřadu, Národnímu fondu, 
Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším oprávněným orgánům 
státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a 
kontrolu dokladů souvisejících s projektem, 

c) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 
veškeré doklady vážící se k realizací projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel dotace, územní 
finanční orgány, Ministerstvo financí CR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly, 

d) uchovávat odpovídajícím způsobem, v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro Interreg V-A 
po dobu do roku 2028 včetně, veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně 
jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu. 

U l . 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele spočívající v: 
• zhotovení dvou architektonických modelů hradu Hukvaldy v barevném provedení; 

konkrétně zhotovení modelu současného hradu a zhotovení historizujícího modelu 
hradního jádra z období mezi 2. polovinou 17. století až 1. polovinou 18. století, dle 
zákresů 1 až 3 hradu a hradního jádra vyhotovených Ing. Zdeňkou Fridrichovou dne 
16. 10. 2017 a návrhu umístění ze dne 16. 10. 2017 (dále jen „současný model 
hradu" a „historizující model hradního jádra" či společně „modely"), 

• vytvoření 3D digitálních podkladů, které budou podkladem pro zhotovení modelů 
uvedených předchozí odrážce, 

• dodání dvou vitrín, které budou sloužit k umístění a vystavení díia, včetně podstavců 
pro vitríny, 

• instalace vitrín v místě plnění včetně instalace zapojení osvětlení vitrín, 
• kompletní instalace díla v místě plnění, 

(dále jen „dílo"). 

Bližší specifikace díla je uvedena v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle 
čl. IV této smiouvy. 

3. Účelem této smlouvy je zhotovení realistických modelů pro prezentaci kulturního dědictví 
hradu a obce Hukvaldy a regionu Moravskoslezského kraje v rámci projektu. 

IV. 
Cena za dílo 

1, Cena za dílo činí: 

bez DPH 726 000,- Kč 
(slovy: sedmsetdvacetšesttisíc korun českých) 

DPH ve výši 21 % 152 460,- Kč 

včetně DPH 878 460,- Kč 
(slovy: osmsetsedmdesá tosmtisícčtyřistašedesát korun českých) 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, t j , cenu díla včetně dopravného 
a instalace. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není j i možno překročit 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH Či 



DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou 
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místech předání, kterými jsou pro: 

a) současný model hradu - prostory „dubové komnaty" v 2. nadzemním podlaží budovy 
hradního paláce, umístěného na pozemku pare. č. st. 59, v katastrálním území 
Sklenov, obec Hukvaldy, zapsán na LV č. 483 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 

b) historizující model hradního jádra - prostory „dubové komnaty" v 2. nadzemním 
podlaží budovy hradního paláce, umístěného na pozemku pare. č. st. 59, 
v katastrálním území Sklenov, obec Hukvaldy, zapsán na LV č. 483 u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 140 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. V případě 
omezení postupu prací na instalaci vitrín a kompletního díla dle čl. I I I odst. 1 této 
smlouvy díla vlivem nepříznivých klimatických podmínek, spočívajících v nepřístupnosti 
místa plnění v zimním období prostřednictvím běžného osobního automobilu, které 
prokazatelně brání provádění instalaci vitrín a kompletního díla, si objednatel v souladu 
s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyhrazuje právo 
změnit termín plnění dle tohoto odstavce smlouvy, a to nejvýše o dobu jejích trvání. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 

předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. 
Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen zúčastnit se konzultací, které budou organizovány objednatelem 
v sídle Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, Hluboká 66, 738 01 Frýdek-
Místek, za účelem odsouhlasení výsledné podoby 3D modelů specifikovaných v čl. I I I 



odst 1 této smlouvy, které budou sloužit jako předloha pro provedení modelů. Smluvní 
strany se dohodly, že z každé této konzultace pořídí zápis, ve kterém se uvede alespoň 
datum konání konzultace, označení účastníků konzultace, stav prací na 3D modelech, 
případné výhrady objednatele k podobě 3D modelů; smiuvní strany óo zápisu uvedou 
vše, co budou považovat za vhodné. Smluvní strany se dohodly, že proběhnou minimálně 
tři konzultace. Smluvní strany se dohodly na to, že v zápise z poslední konzultace 
objednatel odsouhlasí definitivní podobu 3D modelů. Bez tohoto odsouhlasení není 
zhotovitel oprávněn předat dílo objednateli. 

5. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského 
zákoníku (dále též „licence"), a to: 
• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
• všemi způsoby užití, 
• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 

k dílu. 

6. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla, 
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle či. IV této smlouvy. 

7. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli. 

VII. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí Škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 
a) označení předmětu díia, 
b) označení objednatele a zhotovitele, 
c) číslo smiouvy o dílo a datum jejího uzavření, 
d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejíme), 
f) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co 
budou považovat za nutné. 

4. Vlastnické právo kvěci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

V I I I . 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díia (viz čl. V odst. 3 této 
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu 



dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy objednateie, číslo veřejné zakázky (tj. 198/2017), IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy včetně názvu a registračního čísla projektu, t j . text „zhotovení dvou 

architektonických modelů vč. vitrín realizované v rámci projektu Každá história si 
zaslúží svoj priestor s kódem žádosti NFP 304020C852", 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů), 
g) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí 

díla bude přílohou faktury. 

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení 
nové faktury objednateli. 

6. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smiouvy, 
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností 
při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 
3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové 
povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje 
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně 
daně z přidané hodnoty. 

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené 
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo 
na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, 
že: 
a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH". 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, t j . po datu 
splatnosti této daně. 



IX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo zvadného plnění zvad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo zvadného plnění také zvad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-íí se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dáie jen „záruka")
ve smysiu §2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 60 měsíců (dále též
„záruční doba"). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční
doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které
nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování aodstraňování vad vrámci záruky platí
podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Vady díia dle odst. 2 tohoto článku smiouvy avady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezpíatně.

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem),
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat na:

• e-mail: p.z
• adresu: Pavel Storzer, Jistebník 314, 742 82 Jistebník

K uplatňování vad dle tohoto odstavce je oprávněna kromě objednatele také Muzeum
Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Hluboká 66, 738 01 Frýdek-
Místek, která bude mít předmět díla předán k hospodaření. Každé takovéto nahlášení
vady se považuje za řádné uplatnění vady objednatelem ve smyslu této smlouvy.

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením smiouvy, má také právo od smlouvy odstoupit Právo volby plnění má
objednatel.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smiuvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců.

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. Vpřípadě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % zceny za díio bez DPH dle čl. IV odst 1 této smlouvy, ato
za každý započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díia ve lhůtě uvedené v či. IX odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, ato za každý započatý den prodlení.



3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran. 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smiuvní 

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
• neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 
* nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 

se týkají provádění díia, 
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 

plnění, 
* neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (ínsolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe ínsolvenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů". 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno její vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. Vpřípadě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh apřípadných dodatků
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva
bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1: Specifikace díla - zhotovení architektonických modelů hradu Hukvaldy

Příloha č. 2: Zákresy hradu a hradního jádra

9. Doložka platnosti právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 27/2440
ze dne 12.12.2017.

V Ostrav
1 5 -M- 2018

V Jiste Jt. ^/ř^

Mgr. et fVIgr. Lukáš Curyío
na základě pověření

hejtmana kraje

itele
Pavel Storzer

js

. r

••A ::-.

\ •!>

."•'i..-, ř" •^::S

grs tT**



Příloha č. 1 

Dva architektonické modely hradu Hukvaldy v barevném provedení včetně dvou 
vitrín. 
Současný model hradu a historizující mode! hradního jádra z období mezi 2. polovinou 
17. století až 1. polovinou 18. století - dle zákresů č. 1 až 3 hradu a hradního jádra, 
vyhotovených Ing. Zdeňkou Fridrichovou dne 16. 10. 2017 a návrhu umístění ze dne 
16. 10. 2017, které jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 
modely budou umístěny ve stejně vysokých samostatných výstavních prachotěsných 
pultových vitrínách, které jsou nedílnou součástí dodávky. Výška vitrín bude 
přizpůsobena velikosti modelů. 
Dílo musí být mrazuvzdorné a odolné vůči teplotním výkyvům a specifickým 
klimatickým a povětrnostním podmínkám v místě jeho vystavení, t j . musí být odolné 
teplotám od: - 30 °C do +40 °C. 
Materiál a konstrukce vitrín budou zohledňovat jejich určení a předpokládanou zátěž 
ze strany návštěvníků s odpovídající ochranou proti možnému vandalismu. 
Součástí vitrín bude podstavec a osvětlení, jejich konstrukce a použitý materiál 
umožní nezkreslený náhled na vystavované modely. 
Modely budou zpracovány realisticky s veškerým členěním včetně okenních rámů a 
plastik. 
Součástí modelů bude také vzrostlá zeíeň, prvky zeleně budou odlišeny barvou a 
strukturou. 
Podkladem pro zhotovení díla budou očíslované sbírkové, případně i nesbírkové 
fotografie, poskytnuté objednatelem prostřednictvím Muzea Beskyd Frýdek-Místek, 
příspěvkové organizace, jejich použití pro potřeby zhotovení díla bude ošetřeno 
licenční smlouvou, kterou zajistí objednatel prostřednictvím Muzea Beskyd Frýdek-
Místek, příspěvkové organizace, a zhotovitel se zavazuje tuto smlouvu uzavřít. 
Pro výrobu modelů budou použity materiály umožňující jejich dlouhodobé vystavení v 
místě plnění, odolné nepříznivým klimatickým podmínkám (iroplast, styrén, umělé 
dřevo, leptaný plech). 

Současný model hradu bude umístěn ve vitríně d.l,5m x š. 5rn v prostoru tzv. 
„dubové komnaty". Současný model hradu bude proveden v poměru 1:100. 
Historizující model hradního jádra bude umístěn ve vitríně d. 2,5m x š. 2,5m, 
Historizující model hradního jádra bude proveden v poměru 1:100. 
Okolí hradu u obou modelů může být provedeno plochami s různou strukturou -
zatravnění, zpevněné plochy, součástí modelů bude také stafáž (vzrostlá zeleň). 
Zhotovitel bere na vědomí, že místo plnění dle této smlouvy je v zimním období, t j. od 
listopadu do dubna omezeně přístupné (viz čl. V odst. 2 této smlouvy). V tomto 
období nebude na místě plnění běžně přítomen žádný zástupce objednatele. 
V případě potřeby je zhotovitel povinen předem dohodnout se zástupcem objednatele 
či Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, přítomnost odpovědných 
osob v místě plnění. 

10 



Dílo bude instalováno v termínech upřesněných Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, 
příspěvkovou organizací. 
Nedílnou součástí díla je zaměření hradu zhotovitelem, doprava, instalace a montáž 
modelů, stejně jako další související náklady potřebné pro bezvadné provedení díla. 
Celková hmotnost modelů včetně vitrín musí respektovat nejvyšší možnou přípustnou 
užitnou nosnost dubové komnaty, blíže specifikované v čl. V odst. 1 této smlouvy, die 
vyjádření společnosti PROFIX, s.r.o., IČO: 46974105 ze dne 9. 10. 2017, které za 
společnost vypracoval Ing. arch. Vít Bělík. Smiuvní strany prohlašují, že zhotovitel byl 
s tímto vyjádřením objednatelem seznámen. Statické zajištění Jižní věže bylo 
realizováno dle uvedeného projektu v roce 2005. 
Zhotovitel bere na vědomí, že v areálu hradu Hukvaldy (tj. v místě plnění) probíhají 
stavební práce a provádění díla je povinen této skutečnosti přizpůsobit 
Zhotovitel bere na vědomí, že přístup k místu plnění je přes pozemek cizího vlastníka 
(obora) a z toho vyplývající nutnost zvláštního povolení pro průjezd oborou. 
Vlastníkem zmíněného pozemku je Biskupství Ostravsko-Opavské, Biskupské lesy, 
kontakty dostupné na http://www.oborahukvaldy.cz/kontakty/ Zhotovitel je povinen 
si zajistit povolení pro vstup a průjezd zmíněnou oborou, kdy mu objednatel 
prostřednictvím Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace, poskytne 
veškerou potřebnou součinnost. 

l i 

^ s s ^ 



Příloha č. 2 - Zákresy hradu a hradního jádra 
Zákres č. 1 - současný model hradu vyhotovený Ing. Zdeňkou Fridrichovou dne 16. 10. 

2017 

12 



Zákres č. 2 - historizující model hradního jádra vyhotovený Ing. Zdeňkou Fridrichovou 
dne 16. 10. 2017 

13 



Zákres č. 3 - Návrh umístění v prostoru dubové komnaty hradu a hradního jádra 
vyhotovený Ing. Zdeňkou Fridrichovou dne 16. 10. 2017 

O 
_£_S 

> 

CN 

I I | 
0 0 ' í~ : 

o i 

« \ OS' 

14 

fy r~^~^$r~~ • 2L 


